ПОСТАНОВЛЕНИЕ

главы Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики «О мерах по усилению пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2012-2013 гг. на территории Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики»

от 17.10.2012 года № 94
      В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (с изменениями и дополнениями), с целью обеспечения первичных мер пожарной безопасности для защиты людей и сохранности материальных ценностей организаций, независимо от их организационно-правовых форм и форм  собственности, а также защиты жилого сектора Акчикасинского сельского поселения  Красночетайского района от пожаров в осенне-зимний  период 2012-2013 г.г. п о с т а н о в л я ю:

1. Обеспечить в целях пожаротушения условия для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в сельских населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях;

2. Заключить договора с подрядными организациями по содержанию дорог между населенными пунктами, уличных дорог, дорог к противопожарным водоемам;

3. Через старост и внештатных инспекторов активизировать среди населения работу по пропаганде мер пожарной безопасности в жилом секторе.

4. Совместно   с   сотрудниками   органов    государственного пожарного надзора и ведомственной пожарной охраны организовать приемку помещений,  в  которых  будут проводиться  новогодние  мероприятия  с установкой новогодних елок, на предмет их соответствия противопожарным требованиям.

         5. При  проведении  новогодних  мероприятий  на  объектах   с массовым пребыванием людей установить дежурство специалистов администрации и членов добровольных пожарных дружин. Практически отработать с ними,  дежурным  персоналом  объектов  порядок  действий на случай пожара, правила    пользования    первичными    средствами пожаротушения.

6. Опубликовать настоящее постановление в печатном  издании «Вестник Акчикасинского сельского поселения».

7.  Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава Акчикасинского

сельского поселения                                                                                 И.В. Герасимов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики в осенне-зимний период 2012-2013 гг.»

от 17.10.2012 года № 95

В соответствии с п. 24 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (изменениями и дополнениями), постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 мая 2006 г. № 139 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике» в целях обеспечения безопасности людей на водоемах Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района в осенне-зимний период 2012-2013 гг. администрация Акчикасинского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района в осенне-зимний период 2012-2013 гг. (приложение №1).

2. Назначить должностных лиц, ответственных за обеспечение безопасности на водных объектах и участвующих совместно с надзорными органами в проводимых проверках:

по д. Акчикасы – депутата  Анисимову Зою Петровну;

по с. Баймашкино – депутата  Кошмаркину Марию Евгеньевну;

по  д. Калугино – депутата Калейкину Галину Ивановну;

по д. Липовка  Первая – депутата  Кудряшова Александра Петровича;

по д. Шоля – депутата  Инжебейкину Елену Ивановну;

по д. Ямаши – депутата Вадейкина Николая Николаевича.

3.Опубликовать настоящее постановление в информационном издании «Вестник Акчикасинского сельского поселения».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Акчикасинского

сельского поселения
                                                                      И.В. Герасимов

     Приложение №1

                                                                            к постановлению главы

                                                                            Акчикасинского  сельского  поселения

                                                                            от 17.10.2012 г. №95

ПЛАН

основных мероприятий по обеспечению безопасности людей

 на водных объектах на территории Акчикасинского сельского поселения

Красночетайского района в осенне-зимний период 2012-2013 годов

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Отметка об

исполнении

	1.
	Провести работу среди населения по разъяснению правил поведения, мер безопасности на воде и на льду в осенне-зимний период
	ноябрь
	Специально уполномоченный по делам ГО и ЧС, культработники и депутаты

	2.
	Использовать в своей работе Правила охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике;

	весь период
	Специально уполномоченный по делам ГО и ЧС

	3.
	Провести разъяснительную работу среди населения о запрете проведения игр и ловли рыб детьми и взрослыми до достижения толщины льда 7-10 см.

	ноябрь
	Специально уполномоченный по делам ГО и ЧС, культработники и депутаты

	3.
	Провести в МБОУ «Шолинская ООШ» профилактические мероприятия "Осторожно, тонкий лед"
	Ноябрь-

декабрь
	Директор

МБОУ «Шолинская ООШ»

	4.
	Определить потенциально-опасные участки водоемов и обозначить их соответствующими предупреждающими и запрещающими знаками
	С момента образования ледостава
	Глава сельского поселения, специально уполномоченный по делам ГО и ЧС

	5.
	Довести до населения информацию об опасных участках водоемов и местах запрещенных для переправ
	В период ледостава
	Специально уполномоченный по делам ГО и ЧС, культработники

	6.
	Определить места массового подледного лова рыбы рыболовами-любителями в зимний период
	В период ледостава
	Глава сельского поселения

(по согласованию)

Специально уполномоченный по делам  ГО и ЧС

Акчикасинского сельского поселения
                 А.Г. Анисимова
	ВЕСТНИК

Акчикасинского сельского поселения

Тир. 50 экз.

	д. Акчикасы, ул. Васюкова , д. 49а
sao-akchikas@krchet.cap.ru
Номер сверстан ведущим специалистом - экспертом  администрации Акчикасинского сельского поселения

Ответственный за выпуск:

И.В. Герасимов

	Выходит на русском  языке

Акчикасинского сельского поселения

с

ВЕСТНИК

Периодическое печатное издание администрации Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской  Республики

 17 октября 2012 года

№25

PAGE
4